- (۱) دین اسلام اور سنت نبوی صلی اللہ علیہ وسلم کی حاکمیت و اشاعت کرنا +
- (۲) مسلمانوں کی عورتوں اور بچوں کی خصوصاً دینی و نسبی شہادت کرنا +
- (۳) گورنٹ اور ملازمین کے فرائض کی بجا آلودگی کرنا +
- (۴) قوا و شعور کو فروغ دینا +
- (۵) قیمت پر حال پرستی کو روکنا +
- (۶) بیرون ملک خطوط وغیرہ واپس بھیجنا +
- (۷) نامور نگاروں کی خبریں اور مشاہیر میں بشپٹ پسند مفت شائع ہونے کو +

امرتسر یومِ جمعہ - مورخہ ۳۰ - رمضان المبارک ۱۳۲۵ھ ہجری مطابق ۱۱ اکتوبر ۱۹۰۷ء عیسوی

**مرزا صدقا دیانی پر
میکے مباہلہ کا اثر**

ہماری ناظرین آگاہ ہو چکی کہ مرزا صاحب نے ایک فوج کو مباہلہ کیلئے بلایا تھا جس کے جواب میں میں نے کہا تھا میں آپ سے مباہلہ کرنے کو ہر وقت تیار ہوں مگر یہ بتلاؤ کہ اس مباہلہ کا اثر کیا ہوگا؟